

Mission, activités, besoins

Mission sociale

La Fondation Brugmann a pour mission d'entreprendre, promouvoir, encourager et financer la recherche scientifique et médicale sein du centre hospitalier universitaire Brugmann, situé à Bruxelles.

Le rôle de la Fondation Brugmann est de créer une passerelle entre le laboratoire de recherche et le lit d'hôpital, entre le chercheur et le patient.



© Laetitia Bazzoni

Que fait la Fondation Brugmann ?

La Fondation Brugmann octroie des bourses et soutient des projets de recherche scientifiques

Depuis sa création en 2011, la Fondation Brugmann a octroyé des bourses et soutenu près de 100 projets de recherche. Près de 2 millions d'euros ont ainsi été redistribués pour faire avancer la science.

Parmi les projets financés par la Fondation Brugmann, on trouve des études sur des sujets aussi divers et cruciaux que les accouchements prématurés, le traitement de l'alcoolisme, le diagnostic des cancers chez les personnes âgées, la sécurité des transfusions sanguines, ou encore la santé mentale des soignants en temps de coronavirus.

Le soutien de la Fondation Brugmann a permis des découvertes et avancées décisives, telles que diminuer les risques de rechute pour les personnes atteintes d'alcoolisme, améliorer la sécurité des transfusions sanguines chez des personnes à risque de complications ou encore éviter les anémies du fœtus.

Comment pouvez-vous aider ?

Soutien financier

Chaque année la Fondation Brugmann soutient une quinzaine de projets de recherche, pour lesquels un soutien financier de 200 000 euros est nécessaire.

La Fondation est notamment soutenue par le personnel médical du centre hospitalier universitaire Brugmann qui a choisi de reverser une partie de ses revenus aux projets de recherche.

Mais ce soutien n'est pas suffisant. Afin de pouvoir continuer à soutenir les projets de ses jeunes chercheurs, la Fondation Brugmann a besoin de votre aide financière.

Update 2020

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Marcel Verslype (président), Samar Hatem, Serge Schultz, Isabelle Van Milders, Jean-Jacques Body, Olivier Michel

Kathleen Hayen

2011

0

2

Administrateurs non rémunérés

BE04 3630 9206 1831 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Oui, 4 fois par an, inscription via le site web de l'organisation

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2019

Total = 438.074 € (100%)

Produits 2019

Total = 299.350 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	417.524 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	245.017 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	3.781 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	3.971 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	54.198 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	59 €
Charges financières ⁶⁵	371 €	Produits financiers ⁷⁵	76 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	12.428 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	438.074 €	Total produits 2019	299.350 €
		Solde de l'exercice: -138.724 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	650.407 €
Total actif 2019	650.407 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	125.734 €
Dettes et provisions ^{16/49}	524.673 €
Total passif 2019	650.407 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 125.734 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2018

Total=231.519 € (100%)

Produits 2018

Total=337.433 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	222.358 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	317.166 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	3.356 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	5.324 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	20.240 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	482 €	Produits financiers ⁷⁵	27 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	231.519 €	Total produits 2018	337.433 €
		Solde de l'exercice: 105.914 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	698.351 €
Total actif 2018	698.351 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	264.459 €
Dettes et provisions ^{16/49}	433.892 €
Total passif 2018	698.351 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 264.459 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2017

Total=237.334€(100%)

Produits 2017

Total=260.326€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	229.654 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	234.760 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	3.156 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	4.071 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	25.544 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	453 €	Produits financiers ⁷⁵	22 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2017	237.334 €	Total produits 2017	260.326 €
		Solde de l'exercice: 22.992 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	158.545 €
Actifs circulants ^{29/58}	535.724 €	Dettes et provisions ^{16/49}	377.179 €
Total actif 2017	535.724 €	Total passif 2017	535.724 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 158.545 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2016

Total = 190.847 € (100%)

Produits 2016

Total = 270.826 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	179.459 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	226.174 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	6.409 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	4.575 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	44.521 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	403 €	Produits financiers ⁷⁵	130 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2016	190.847 €	Total produits 2016	270.826 €
		Solde de l'exercice: 79.979 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	435.436 €
Total actif 2016	435.436 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	135.554 €
Dettes et provisions ^{16/49}	299.883 €
Total passif 2016	435.436 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 135.554 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2015

Total = 229.741 € (100%)

Produits 2015

Total = 237.771 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	222.778 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	141.036 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	1.295 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	4.708 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	36.538 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	60.000 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	611 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	349 €	Produits financiers ⁷⁵	196 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2015	229.741 €	Total produits 2015	237.771 €
		Solde de l'exercice: 8.030 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	279.411 €
Total actif 2015	279.411 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	55.575 €
Dettes et provisions ^{16/49}	223.836 €
Total passif 2015	279.411 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 55.575 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2014

Total=193.417 € (100%)

Produits 2014

Total=218.616 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	184.520 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	4.570 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	8.703 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	108.500 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	105.000 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	194 €	Produits financiers ⁷⁵	546 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2014	193.417 €	Total produits 2014	218.616 €
		Solde de l'exercice: 25.199 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	195.767 €
Total actif 2014	195.767 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	22.346 €
Dettes et provisions ^{16/49}	173.420 €
Total passif 2014	195.767 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 22.346 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par RSM InterAudit, réviseur d'entreprises IRE.

Charges 2013

Total=113.292 € (100%)

Produits 2013

Total=110.448 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	102.798 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	100.435 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	10.261 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	7.500 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	1.875 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	233 €	Produits financiers ⁷⁵	638 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	113.292 €	Total produits 2013	110.448 €
		Solde de l'exercice: -2.844 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	195.767 €
Total actif 2013	195.767 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	22.346 €
Dettes et provisions ^{16/49}	173.420 €
Total passif 2013	195.767 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 22.346 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.